**V/.** Vidísti, Dómine, ne síleas: ne discédas a me.

**Dici potest tractus** Dómine, non, p. 91, **vel sequens:**

Ps 21, 15-16

Sicut aqua effúsus sum: et dispérsa sunt ómnia ossa mea.

**V/.** Factum est cor meum tamquam cera liquéscens in médio ventris mei.

**V/.** Aruit tamquam testa virtus mea: et lingua mea adhæsít fáucibus meis.

### Ant. ad offertorium

Ps 118, 12.121.42

Benedíctus es, Dómine; doce me iustificatiónes tuas; et non tradas calumniántibus me supérbis, et respondébo exprobrántibus mihi verbum.

### Super oblata

Præsta nobis, miséricors Deus, ut digne tuis servíre semper altáribus mereámur, et eórum perpétua participatióne salvári. Per Christum.

**Præfatio de Passione, p. 240, vel p. 241.**

### Ant. ad communionem

Ps 26, 12

Ne tradíderis me, Dómine, in ánimas persecuéntium me: quia insurrexérunt in me testes iníqui, et mentíta est iníquitas sibi.

### Post communionem

Sumpti sacrificii, Dómine, perpétua nos tuítio non relínquat, et nóxia semper a nobis cuncta depéllat. Per Dóminum.

**Sabbato post dominicam Passionis**  
**IN COMPASSIONE B. VIRGINIS MARIÆ**  
**Festum 12 lectionum**

**Introitus**

Io 19, 26

**C**UM vidisset Iesus Matrem, et discipulum stantem quem diligebat, dixit Matri suæ:  
 Múlier, ecce filius tuus.

**Ps 44, 10.11:** Astitit Regína a dextris tuis; audi, fília, et vide, et inclína aurem tuam.

**Non dicitur** Glória in excélsis.

**Collecta**

Deus, qui Fílio tuo in cruce exaltáto compatiéntem Matrem astáre voluísti, da Ecclésiæ tuæ, ut, Christi passiónis cum ipsa consors effécta, eiúsdem resurrectionis párticeps esse mereátur. Qui tecum.

**Responsorium**

Ps 55, 9; Ps 6, 9.10

**R/.** Deus, vitam meam annuntiávi tibi: posuísti lácrimas meas in conspéctu tuo.

**V/.** Exaudívit Dóminus vocem fletus mei; Dóminus oratiónem meam suscepit.

**Tractus**

Ps 101, 2-5.14

Dómine, exáudi oratiónem meam: et clamor meus ad te véniat.

**V/.** Non avértas fáciem tuam a me: in quacúmque die tríbulor, inclína ad me aurem tuam.

**V/.** In quacúmque die invocávero te, velóciter exáudi me.

**V/.** Quia defecérunt sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut in frixório confríxa sunt.

**V/.** Percússus sum sicut fenum, et áruit cor meum: quia oblítus sum manducáre panem meum.

**V/.** Tu exsúrgens, Dómine, miseréberis Sion: quia venit tempus miseréndi eius.

**Dicitur** Credo.

**Ant. ad offertorium**

Ps 101, 2

Dómine, exáudi oratiónem meam, et clamor meus ad te pervéniat.

**Super oblata**

Súscipe, miséricors Deus, ad tui nóminis laudem preces hostiásque in veneratióne beátæ Mariæ Vírginis exhibitas, quam, stantem iuxta crucem Iesu, cleméner nobis Matrem piíssimam providísti. Per Christum.

**Præfatio I de beata Virgine Maria** (Et te in Compassione), p. 256, vel II, p. 257, vel III, p. 258.

**Ant. ad communionem**

Lm 1, 12

O vos omnes qui transitis per viam, attendite; et videte si est dolor similis sicut dolor meus.

**Post communionem**

Sumptis, Dómine, sacraméntis redemptionis aeternæ, súplices deprecámur, ut, compassiónem beátæ Mariæ Vírginis recoléntes, ea in nobis pro Ecclésia adimpleámus, quæ desunt Christi passiónum. Qui tecum.

# HEBDOMADA SANCTA

# DOMINICA IN PALMIS

Introitus

Ps 21, 20.22

**D**OMINE, ne longe fácias auxiliúm tuum a me: ad defensionem meam aspice: líbera me de ore leónis, et a córnibus unicórnium humilitátem meam.

**Ps 21, 2:** Deus, Deus meus, réspice in me: quare me dereliquísti?

## Benedictio et distributio ramorum

Post introitum presbyter, stans in sede, benedictionem cantat, manu dextera extensa super ramos; conventus vero stat coopertus versa facie ad altare.

Oratio

Omnípotens sempitérne Redémptor, qui de cælis ad terram descéndere et ad passiónem voluntátis tuæ veníre dignátus es, ut húmánum genus tuo pretiósó Sáanguine liberáres, adésto piis Ecclésiæ tuæ votis et supplicatió nibus nostris.

Tu enim, Dómine, mansuétus, mansuétí asélli tergo ínsidens, ad passiónem tuam spontáneus advenísti, cum tibi ramis arbóreis discipulórum turbæ occurrérunt resultántes: Hosánna, fílio David, benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Tu quondam colúmbæ ministério, Noe in arca, per olívæ ramum pacem in terris réddítam nuntiári voluísti. Ex huius árboris ramis óleum benedicti ónis Iacob in lápidem infúdit, unde reges et prophétas tuos unxísti.

Tu enim es Christus Dei, tibi cómpetit fructus uncti ónis et pacis, in cuius ineffábilem uncti ónem psalmísta cécinit dicens: Unxit te Deus, Deus tuus, óleo exsultati ónis.

Quaprópter, quæsumus, Dómine, bédedic + hos ramos quos tui fámuli gestántes te glorificáre desíderant.

Ecce Jerúsalem, sedens super ásinum, Rex mansuétus advenísti. Adveni ergo in corda nostra, ut in médio nostri te consístere sentiámus, et, ímbribus tuis irrigáti, fructum viriditátis habeámus.

Concéde, ut qui hódie tibi triumphánti pálmites exhibémus, redeúnti in secúndo advéntu cum palmis victóriæ læti mereámur occurrere, Salvátor mundi, qui vivis et regnas per ómnia sáecula sáeculórum.

R/. Amen.

Deinde presbyter ramos aqua benedicta aspergit.

Peracta benedictione, cantor inchoat antiphona Collegerunt, quam prosequuntur omnes, nudatis capitibus.

Presbyter et diaconus accedunt ad gradum sanctuarii, et etiam conventus. Singuli, facta modica inclinatione ad presbyterum, flexis genibus (concelebrantibus exceptis), ramum accipiunt; postea, ad latus paululum pergentes, ad Sanctissimum Sacramentum vel ad altare se inclinant et ad sedes revertuntur, ubi permanent discooperti et super misericordias innixi.

Diaconus, omnium ultimus, presbytero porrigit duos ramos, quorum unum rursus ab ipso recipit, alterum presbyter retinet sibi et geret usque ad offertorium.

### Antiphona

Io 11, 47-49.50.53.48

**V/** . Collegérunt Pontífices et Pharisæi concílium, et dicébant: Quid fácimus, quia hic homo multa signa facit? Si dimíttimus eum sic, omnes credent in eum.

**V/** . Ne forte véniant Románi, et tollant nostrum locum, et gentem.

**V/** . Unus autem ex ipsis, Cáíphas nómine, cum esset Póntifex anni illíus, prophetávit dicens: Expedit vobis ut unus moriátur homo pro pópulo, et non tota gens péreat.

**V/** . Ab illo ergo die cogitavérunt interfícere eum dicéntes.

**V/** . Ne forte véniant Románi, et tollant nostrum locum, et gentem.

Cum omnes ad sedes regressi sunt, Kýrie cantatur et presbyter digitos abluit.

Monachi ramos per totam Missam manu tenent. Diaconus tamen dum legit Passionem, et alii ministri dum officia sua exercent, ramum non tenent.

Non dicitur Glória in excélsis.

### Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui humáno géneri, ad imitándum humilitátis exéplum, Salvatórem nostrum carnem súmere, et crucem subíre fecísti, concéde propítius, ut et patiéntiæ ipsíus habére documénta et resurrectiónis consórtia mereámur. Qui tecum.

### Responsorium

Ps 72, 23-24.1-3

**R/** . Tenuísti manum déxteram meam: et in voluntáte tua deduxísti me, et cum glória assumpsísti me.

**V/** . Quam bonus Israel Deus rectis corde: mei autem pæne moti sunt pedes, pæne effúsi sunt gressus mei: quia zelávi in peccatóribus, pacem peccatórum videns.

### Tractus

Ps 21, 2-9.18-19.22.24.32

Deus, Deus meus, réspice in me: quare me dereliquísti?

**V/** . Longe a salúte mea verba delictórum meórum.

**V/** . Deus meus, clamábo per diem, nec exáudies: et nocte, et non ad insipiéntiam mihi.

**V/** . Tu autem in sancto hábitas, laus Israel.

**V/** . In te speravérunt patres nostri: speravérunt, et liberásti eos.

**V/** . Ad te clamavérunt, et salvi facti sunt: in te speravérunt, et non sunt confúsi.

**V/** . Ego autem sum vermis, et non homo: oppróbrium hóminum, et abiéctio plebis.

**V/** . Omnes qui vidébant me, aspernabántur me: locúti sunt lábiis, et movérunt caput.

**V/** . Sperávit in Dómino, erípiat eum: salvum fáciat eum, quóniam vult eum.

**V/** . Ipsi vero consideravérunt et conspexérunt me: divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam misérunt sortem.

**VI** . Líbera me de ore leónis, et a córnibus unicórnium humilitátem meam.

**VI** . Qui timétis Dóminum, laudáte eum: univérsum semen Iacob magnificáte eum.